<sup>ramos  
ignis</sup> Praesertim si tempestas a vertice syluis

<sup>ramos  
ignis</sup> Incubuit: glomeratq[ue] ferens incendia ventus

<sup>ramos  
ignis</sup> Hoc vbi: non a stirpe valent ceseq[ue] reuerti

<sup>ramos  
ignis</sup> Possunt atq[ue] ima similes reuirescere terra.

<sup>ramos  
ignis</sup> Infelix superat folijs oleaster amaris.

**N**am dicit quo ipse  
sunt p[er]uicax  
et p[er]bat q[ui] sit tollerabilis in d[omi]no s[ed] magis in v[er]ba

<sup>ramos  
ignis</sup> Nec tibi tam prudens quisq[ue] persuadeat autor

LIBER SECUNDVS FO. XXIIII

Tellurem bozea rigidam spirante mouere .

Rura gelu tum claudit hyems : nec semine iacto

Concretam patitur radicem affigere terre :

Optima vinetis satio : cum vere rubenti

Landida venit auis longis inuisa colubris .

Prima vel autumnii sub frigora : cum rapidus sol

Non dum hyemen contingit equis : iam preterit estas

Ver adeo frondi nemorum : ver vtile syluis .

Dere tument terre : et genitalia semina poscunt

Tum pater omnipotens secundis imbribus ether

Coniugis in gremium lete descendit : et omnes

Magnus alit magno commixtus corpore fetus

Auia tum resonant auibus virgulta canoris .

Et venerem certis repetunt armenta diebus .

Parturit almus ager : zephyriq; tepentibus auris

Laxant arua sinus : superat tener omnibus humor

Inq; novos soles audent se gramina tuto

Crederet : nec metuit surgentes pampinus austros

Aur actum celo magnis aquilonibus imbrem

Cur loquitur acoma  
qua elongatque vni  
is hiberna ad est  
quodamodum et hinc  
illas hinc hinc  
state hinc hinc  
et hinc hinc  
et hinc hinc

Laudat tepus  
seuuals

Compensat  
ignem et aerem  
vni hinc hinc  
et hinc hinc  
et terra et aqua post

Id e' tunc vestit  
gramina et flores

105

106

GEORGICORVM

*Ver orlos*

Sed trudit gemmas : et frondes explicat omnes

*qua re / in / quini*

*Descriptio etate* Non alios prima crescentis origine mundi.

*aurum et ferrum / licentia potuerunt / quod ab originibus / tra non statim fuerunt / omnia si per se / mundum esse quod / usque plura* Illuxisse dies : aliumue habuisse tenorem

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Crediderim : ver illud erat : ver magnus agebat

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Orbis : et hybernis parcebant flatribus Euri.

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Cum primum lucem pecudes hausere . virumque

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Ferrea progenies duris caput extulit aruis .

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Immisseg; fere syluis : et sydera celo.

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Nec res hunc tenere possent perferre laborem

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Si non tanta quies iret : frigusque : caloremque

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Inter : et excipiet celi indulgentia terras .

*Pomii alia praeparata / bono plantationis* Quod superest quecumque premes virgulta per agros

*Inferior terrarum / alia superior / respicit* Sparge fimo pingui : et multa memor occule terra

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Aut lapidem bibulum : aut squallentes infode conchas

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Inter enim labentur aque : tenuisque subibit

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Habitus : atque animos tollent sata : iamque reperti

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Qui saxo super : atque ingentis pondere teste

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Urgerent : hoc effusos munimen ad imbres .

*quod primo / aetate / sunt / omnia* Hoc ubi hiulea siti findit canis estifer arua .

LIBER SECVNDVS FO. XXV.

<sup>placuisse</sup> <sup>restat</sup> <sup>applicari</sup>  
Seminibus positis superest deducere terram.

*Quae post solum  
in positionem facienda  
et demonstrat*

<sup>posita</sup> <sup>elivare</sup> <sup>laboribus</sup>  
Sapius ad capita: et duos iactare bidentes

<sup>fructu</sup> <sup>arati</sup> <sup>terra</sup> <sup>arato</sup> <sup>fructu</sup>  
Aut presso exercere solum sub vomere: et ipsa

*Per divitorem  
italiam*

<sup>quodam modo</sup> <sup>laboribus</sup> <sup>vincas</sup> <sup>boves</sup>  
Flectere luctantes inter vineta iuvenco.

<sup>fructu</sup> <sup>barulos</sup>  
Tum leues calamos: et rase hastilia virge

<sup>de fragmo fitis</sup> <sup>parari</sup> <sup>in corona</sup> <sup>fructu</sup>  
Fraxineasq; aptare sudes: furcasq; bicornes

<sup>sustineri</sup> <sup>fructu</sup> <sup>ne muret</sup> <sup>tempestates</sup>  
Viribus eniti quarum: et contēnere ventos:

<sup>oyes</sup> <sup>plures</sup> <sup>asustat</sup> <sup>ramma</sup> <sup>arborum</sup> <sup>caflas</sup>  
Assuescant summasq; sequi tabulata per vltimos

*De putatione  
p. 117*

<sup>fructu</sup> <sup>folijs</sup> <sup>vini</sup>  
Ac dum prima novis adolescit frondibus etas

<sup>fructu</sup> <sup>arborum</sup> <sup>ad arborum</sup>  
Parcendum teneris: et dum se letus ad auras

<sup>fructu</sup> <sup>arborum</sup> <sup>aggrahenda</sup> <sup>arborum</sup>  
Palmas agit: lapis per purum immissus habenis.

*Palmas p. novella  
brachia nulli fructu  
fructu idem lapis  
palmas fructu*

<sup>arborum</sup> <sup>arborum</sup>  
Ipsa acies nondum falcis tentanda: sed vncis

<sup>fructu</sup> <sup>ordinandi</sup>  
Carpente manibus frondes: interq; legende